
1

lllllllllllllllllllllll

Na základě vyhlášení nouzového stavu
vládou ČR vydalo město Tábor nařízení k likvidaci
větrné kalamity v lesích. Otiskujeme je v plném
znění. Výklad a podrobnosti k tomuto nařízení jsou
k dispozici na obecním úřadě.

Nařízení  města Tábora
č. 02/2007

o opatřeních k likvidaci větrné kalamity v lesích

Rada města Tábora vydává podle §19 odst. 3 a § 32
odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  toto nařízení:

Čl. 1
Základní ustanovení

(1) V důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek došlo
na celém území správního obvodu obce s rozšířenou
působností ke značnému poškození lesních porostů
vývraty a zlomy. Současný stav lesních porostů ohrožuje
zdraví a bezpečnost občanů, kteří se v lesních porostech
pohybují, neboť lesní porosty jsou rozlámány a zavěšené
vývraty a padající větve či vršky stromů mohou ohrozit
zdraví či život člověka. Kalamitním poškozením lesních
porostů rovněž vznikla na celém území správního
obvodu obce s rozšířenou působností mimořádná
okolnost, při které je orgán státní správy lesů podle
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 lesního zákona oprávněn
uložit všem vlastníkům lesů, nacházejících se
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,
potřebná opatření pro zmírnění následků mimořádných
okolností.

(2) Práva a povinnosti vlastníka lesa mají rovněž nájemci,
případně podnájemci lesa, pokud příslušná smlouva
nestanoví jinak.

Čl. 2
Zákaz vstupu do lesů

(1) Z důvodu ochrany zdraví a bezpečnosti občanů se
zakazuje vstup do lesů pro celý správní obvod města
Tábora, jako obce s rozšířenou působností, a to do
31.3.2007.

(2) Zákaz vstupu do lesů se nevztahuje na vlastníky lesa,
osoby zajišťující zpracování kalamity, orgány vrchního
státního dozoru v lesích, pracovníky České inspekce
životního prostředí a osoby, které mohou vstupovat do
lesů na základě ustanovení zvláštního předpisu (zákon č.

449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění a zákon
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů).

(3) Vlastníci lesů ve správním obvodu města Tábora,
s odkazem na toto nařízení, zákaz vstupu zřetelně
označí v terénu (zejména na začátku lesních cest) a
po uplynutí doby zákazu označení odstraní.

Čl. 3
Povinnosti vlastníků

       Vlastníci lesa jsou povinni učinit následná opatření
k odstranění a zmírnění následků větrné kalamity:

a) okamžitě zastavit provádění mýtních úmyslných
těžeb a předmýtních úmyslných těžeb (probírky)
v lesních porostech starších než 40 let, a to až do
doby úplného zpracování nahodilé těžby,
na celém majetku daného vlastníka, ležícím ve
správním obvodu města Tábora jako obce
s rozšířenou působností.

b) veškeré polomy, vývraty a dříví atraktivní pro
rozvoj škůdců, vzniklé v důsledku větrné kalamity
zpracovat nejpozději do 30.4.2007.

Čl. 4
Sankce

(1) Porušení zákazu stanoveného v článku 2 tohoto
nařízení lze postihnout jako přestupek podle
ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) lesního zákona,
nepůjde-li o čin přísněji trestný.

(2)   Porušení povinností stanovených v článku 3 tohoto
nařízení lze postihnout jako správní delikt podle
ustanovení § 55 odst. 2 lesního zákona, nepůjde-li
o čin přísněji trestný.

Čl. 5
Povinnosti obcí

Obecní úřady ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností uveřejní toto nařízení na úřední desce a umožní
po dobu jeho platnosti každému do něj nahlédnout.

Čl. 6
Účinnost

   Z důvodu naléhavého obecného zájmu, kdy
vzhledem k mimořádnosti situace může dojít k ohrožení
zdraví či života obyvatel a v důsledku rozsáhlé živelné
pohromy by mohla vzniknout nenahraditelná újma
v lesích, nabývá toto nařízení účinnosti dnem jeho
vyhlášení a pozbývá platnosti dnem 30.4.2007.

   Ing. Hana Randová v.r.       Mgr. Zuzana Pečmanová v.r.
       starostka města Tábora            místostarostka města Tábora

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně
IČO: 252964

Jihočeská vesnice roku 1999

Ročník  2007    číslo: 1    vydáno: 1. února        MK ČR E 17304



2

Milí farníci, vážení spoluobčané!

V blízkosti starého selského domu byla studánka
s čistou, průzračnou vodou. Kdo se z ní napil, cítil se jako
znovuzrozený. Lidé ke studánce přicházeli a byli šťastní. Ale ona se začala
obávat o svou vodu. Když to takhle půjde dál,  myslela si, tak za chvíli ze
mne nic nezbyde. A rozhodla se, že už nedovolí, aby ji všichni využívali,
aby z ní ubývalo. Lidé tam skutečně přestali chodit. Po dlouhých, dlouhých
letech jednou kdosi zabloudil do tohoto lesa a studánka byla vyschlá, její
pramínky sa ucpaly, protože z ní nikdo nečerpal. Zůstala z ní jenom prázdná
díra...

Člověk je stvořen Bohem jako paradox a tajemství. Základní otázka,
která trápí všechny lidi je otázka o lidském štěstí. Chci být šťastný, a proto... a v nahánění vlastního
štěstí si po něm vlastně šlapeme. Sami sobě se stáváme překážkou při jeho hledání. Sami sebe musíme
umět překročit, abychom ho nalezli. Jsme jako studánka, která chce „být“, bojí se o sebe, nechce se dát
využívat, aby „byla“,  a právě tehdy „být“ přestává. To samé platí i o člověku. Nechce sa dát využívat,
nechce „být“ pro druhé, aby „byl“ pro sebe,  a právě tehdy přestává „být“, začíná jenom „mít“, stává se
vlastníkem těch druhých, ale nakonec zůstává sám, prázdná díra lidské samoty, egoizmu a pýchy.

Jozef Leškovský, farář

21. prosince 2006
 Zastupitelstvo obce schválilo:

Ø Příspěvek TJ Sokol 45.000,- Kč na opravu střechy
na budově Sokolovny.

Ø Navrženou rozpočtovou změnu č. 4 v hospodaření
obce za období leden – říjen 2006.

Ø Rozpočet na rok 2007. Příjmy ve výši 6 877 tis. a
výdaje ve výši 7 105 tis. Schodek rozpočtu bude
kryt ze zůstatku prostředků z minulých let.

Ø Závěrečný účet obce za rok 2005 – bez výhrad.
Ø Uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem

Bechyně o výkonu přenesené působnosti na úseku
přestupků a ustanovování zvláštního příjemce
dávky, protože obec není svými orgány schopna
výše uvedené agendy zajišťovat.

Zastupitelstvo obce projednalo:

Ø Hospodaření obce od ledna – konce listopadu 2006.
Ø Inventury; starosta jmenoval inventurní komise

k provedení inventury za rok 2006.
Ø Dotace z POV
Ø Situaci ohledně vodovodu vedoucího ze

Sudoměřice u Bechyně do Bechyňské Smolče

Zastupitelstvo obce nesouhlasí:

Ø S prodejem pozemku č. 499/5 o výměře 323m2 v
k.ú. Bežerovice.

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve
čtvrtek 22. února 2007 v 1900 hodin v zasedací
síni Obecního úřadu v Sudoměřicích.

Program:
Ø Hospodaření obce
Ø Různé
Program bude doplněn před jednáním
 zastupitelstva

    Všichni jste na toto jednání
            srdečně zváni.

     Obec Sudoměřice prodá použitý a zbytkový
materiál:
Ø použitá okna 8 ks
Ø pěnosilikátové tvárnice  30 ks
Ø dveře 3 ks
Ø zárubně 2 ks
Bližší informace na obecním úřadě.

   Vodárenské sdružení Bechyňsko oznamuje
cenu vody na rok 2007:
 Vodné 31,30 Kč/m3

 Stočné 3,- Kč /m3

K ceně bude připočtena DPH 5%

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník
Vydává obec Sudoměřice u Bechyně, IČO: 252964.
Příští číslo vyjde 1. 4. 2007, uzávěrka 20. 3. 2007.
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice u Bechyně.
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.   Tel/ fax 381211132,
e-mail: obec@sudomerice.cz      www.sudomerice.cz

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz


3

Rozp očet  ob ce  na  rok  2 007

V Y D Á N Í

paragraf položka text Rozpočet 2007
(tisíc Kč)

2212 Silnice 700,00
2321 Odvádění a čištění

odpadních vod
0,00

3113 Základní školy 1 200,00
3314 Činnosti knihovnické 120,00
3319 Ostatní záležitosti

kultury
20,00

3326 Pořízení zachování a
obnova hodnot místního
kult. dědictví

250,00

3341 Rozhlas a televize 5,00
3399 Záležitosti kultury, církví

a sdělovacích
prostředků

20,00

3419 Ostatní tělovýchovná
činnost

20,00

3429 Zájmová činnost 20,00
3612 Bytové hospodářství 250,00
3619 Ostatní rozvoj bydlení a

byt. hospodářství
30,00

3631 Veřejné osvětlení 80,00
3632 Pohřebnictví 150,00
3633 Výstavba a údržba

inžen. sítí
25,00

3635 územní plánování 160,00
3636 územní rozvoj 400,00
3639 Komunální služby a

územní rozvoj
120,00

3699 Záležitosti bydlení, kom.
služeb a územní rozvoj
(ŠOV)

70,00

3722 Sběr a odvoz
komunálních odpadů

270,00

3727 Prevence vzniku odpadů 25,00
3745 Péče o vzhled obcí a

veřejnou zeleň
50,00

5512 Požární ochrana
dobrovolná

70,00

6112 Zastupitelstva obcí 570,00
6114 Volby do parlamentu 0,00
6115 Volby do zastupitelstev

obcí
0,00

6171 Činnost místní správy 1 500,00
6330 Převody vlastním

fondům
0,00

6399 Ostatní finanční operace 0,00
6409 Vratky prostř. poskyt.

min. období
0,00

8124 Uhrazené splátky
přijatých půjček

980,00

Celkem 7 105,00

8115 Zapojení zůstatku z min.
let 228,00

Rozpočet obce je mírně schodkový a schodek bude
hrazen ze zůstatku minulých let. Dotace, o které je zažádáno
budou do rozpočtu zapojeny dodatečně, až po jejich
případném schválení. Celkem je požádáno o dotace ve výši
550 tis. Kč z Programu obnovy venkova.

PŘ Í J E M
paragraf položka text Rozpočet 2007

(tisíc Kč)

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze
závislé činnosti 900,00

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze
samostatné výd. činnosti 100,00

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.
výnosů 60,00

1121 Daň z příjmu právnických osob
. 1 050,00

1122 Daň z příjmu  za obce 0,00
1211 Daň z přidané hodnoty 1 800,00
1335 Poplatky za vynětí z lesního

fondu 0,00

1337 Poplatek za likvidaci
komunálního odpadu 8,00

1341 Poplatek ze psů 6,00
1342 Poplatek za lázeňský pobyt 10,00

1343 Poplatek za užívání veřejného
prostranství 5,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 7,00
1361 Správní poplatky 15,00
1511 Daň z nemovitostí 620,00
4111 Dotace volby 0,00

4112 Neinvestiční dotace od
krajského úřadu 150,00

4116 Ostatní neinvestiční dotace ze
státního rozpočtu 0,00

4121 Neinvestiční dotace přijaté od
obcí 420,00

4126 Neinvestiční dotace od krajů 0,00
4134 Převody mezi účty 0,00
4216 Ostatní přijaté dotace ze st.

rozp. 0,00
Celkem daňové 5 151,00

1031 Pěstební činnost 500,00
2140 Vnitřní obchod služby a

cestovní ruch 10,00

2321 Odvádění a čištění odpadních
vod a nakládání s kaly 3,00

3314 Činnosti knihovnické 3,00

3326
Pořízení zachování a obnova
hodnot místního kult. a
historického povědomí

0,00

3349 Záležitosti sdělovacích
prostředků 2,00

3612 Bytové hospodářství 360,00
3632 Pohřebnictví 30,00
3633 Výstavba a údržba místních

inž. sítí 13,00

3939 Komunální služby a územní
rozvoj 500,00

3699 Záležitost bydlení kom. služeb
a územní rozvoj 30,00

3722 Sběr a odvoz komunálních
odpadů 170,00

3727 Prevence vzniku odpadů 25,00
6171 Činnost místní zprávy 70,00
6310 Příjmy z finaních operací 10,00
6402 Finanční vyrovnání z min. let 0,00

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené
prostředky 0,00

Celkem 6 877,00



4

Zprávy ze školy

Poslední listopadovou neděli prožily děti ze školní družiny slavnostně, ale i nervózně.
Na chvíli se staly umělci a předvedly na předvánočním posezení na obecním úřadu své

dovednosti. Trocha hudby, zpěvu, tance, aerobiku a recitace snad přispěla k dobré náladě.
                                                            Marie Lempachová, vychovatelka ŠD

Výzdoba školy
Ve školní družině jsme se dohodli, že oživíme výzdobu školy. Když se nám na podzim
podařila textilní koláž, pustili jsme se do vánočních dekorací. Na výzdobu jsme použili

obyčejné suroviny – čočku, rýži, ořechy, fazole, ovesné vločky, obilí – lepili jsme je na papírové
kartony ve tvaru zvonečků a kapříků. Tím jsme doplnili vánoční atmosféru školy.
Nyní pracujeme na výtvarné soutěži „Mé toulky za zvěří“ a velmi se snažíme, abychom měli úspěch.
                                                          Chlapci a děvčata ze ŠD

Divadlo
Dne 13.12. se děti z 1. – 5.třídy opět vypravily do táborského divadla na představení
„Jak si tatínkové hráli“, které uvádělo divadlo Drak z Hradce Králové. Překvapila nás

neobvyklá divadelní dekorace. Klasickou pohádku O Sněhurce si tatínkové ze zámečnické dílny zahráli
pomocí nástrojů, nářadí a předmětů, které zde našli. Všem se představení moc líbilo.
                                                            Mgr. Petra De Fantová

V průběhu prosince absolvovali žáci 9.třídy testy SCIO (český jazyk, matematika,
všeobecné studijní předpoklady) a školní kolo olympiády v českém jazyce.

Dne 22.12.2006 bylo na chodbách naší školy rušno již od samého rána. Vždyť to byl zde „poslední
den“ před toužebně očekávanými Vánocemi.
Hned po zvonění sešly se všechny děti na chodbě v 1.patře a společně si zazpívaly známé koledy. Paní
ředitelka pak všem popřála hezké prožití vánočních svátků.
                                                              Mgr. Ludmila Mrázková

Vánoční dárek
Pod vánočním stromečkem našly děti  spoustu krásných dárků. Panenky, autíčka,
stavebnice nebo Lego. Největší překvapení a úspěch  sklidil divadelní paravan

s prstovými loutkami.
Děti si hrají jak pohádky známé – Sněhurku, Perníkovou chaloupku, Červenou karkulku, tak i
improvizované výstupy, jejichž námětem bývají nejčastěji situace z běžného života. Prstové loutky jsou
pro hru dětí nejvhodnější, protože jsou jednoduché a snadno ovladatelné. Chtěli bychom si ale vyrobit i
své vlastní loutky. Například plošné se stojánky, plošné na špejli, tyčové z měchačky, prstové
z makovic.
Nově v letošním roce budou děti hrát pro své kamarády jako dárek k narozeninám pohádku, kterou si
oslavenec bude přát.
Až děti zvládnou správnou techniku vodění loutek a texty pohádek, uspořádáme si divadelní přehlídku
u příležitosti oslavy Dne dětí. Jana Hrušková, Lenka Marešová, mateřská škola

N A  S IB IŘ  ZA PO L ÁR N Í KE M J A NE M WEL ZLE M
Aneb: Jak Sudoměřice ostrov dostaly a zase o něj přišly.

Příroda a lidé na dalekém severu.
Norbert Homola

vypráví o své nedávné cestě do Jakutska
Doplněno množstvím fotografií.

Pátek 9. února 2007 v 1800 hodin, zasedací síň obecního úřadu.



5

Masopustní téma : „muziky“, plesy, bály, tancovačky a veselice.
A máme tu masopust. Doba veselí, veselic, tancování a plesových sezon. A

musíme konstatovat, že letos je u nás opravdu slabá plesová sezona.Ty tam jsou časy,
kdy bývaly plesy a bály každý týden a často byl pro tyto  účely masopust krátký a půjčovaly se soboty i
z doby po konci masopustu. Myslivecký, sokolský, zahrádkářský, rodičovský, hasičský, babský a další.
Kolik jen jich bylo a jak se všichni těšili na muziku.

A jsme u toho. Co je to vlastně za slovo, když se řekne „muzika“. Je to starodávné pojmenování
pro taneční zábavu a je typické pouze pro jižní Čechy. Nikde jinde  je v tomto spojení a významu
nenajdeme. Již dávno zmizely nízké krčmy se sloupem uprostřed, zmizely i staré hospody s pavláčkou
nebo kruchtičkou a s nimi  i sousedské zábavy a taneční klání vesnických chasníků před muzikou.
Z hospody se stal hostinec se sálem, kulturák s podiem a z muziky je  ples a nebo taneční zábava. A už
jen občas je slyšet jak si dva říkají: půjdeš k muzice ?

Dříve během roku  přicházely na pořad muziky určené také různým generacím. O posvícení, o
pouti, o masopustě se konaly „zlaté“ nebo „pěkné hodinky“. Na hlavní odpolední zábavu o posvícení
dříve vodíval společně  celou rodinu  i chasu sám hospodář. Proslulé byly sousedské muziky při
„sejpce“, při níž se o svatodušních svátcích konalo slouhovské  jednání. „Babské“ muzice byla zase
vyhrazena  svatodušní neděle. Nejčastější zábavy patřily však mládeži. Slavné a velké byly muziky na
„ostatky“ o masopustě, „za máje“ apod. Mládeži stačilo kolikrát, když přišel mezi ně harmonikář, nebo
flašinetář a hned se uspořádal domácí „frc“. Ke zvyklostem mládeže patřilo také zpívání  chlapců před
muzikou. Mnohdy si chlapci dávali  před muzikanty na podlahu prkno, aby bylo hodně slyšet
podupávání při zpěvu.

Hudebně taneční projevy jihočechů byly v minulosti ponejvíce spjaty s hudbou dudáckou.
Později to byly „bandy“, kde již byly vedle dud i housle a klarinety. Po roce 1866, když byly
rozpuštěny  vojenské kapely, se ke slovu dostaly i basa, bubny a plechy. Muzikantská  banda
doprovázela  k ránu  hospodáře a selské synky z muziky domů. V některých obcích to bylo důležitou
společenskou a veřejnou záležitostí. Také když vyhrál některý soused volby  navzdory některým
voličům, nechal se  z furiantství dovést domů  s muzikou. Nevázané zábavy se často odbývaly

v proslulých tržních a zájezdních hostincích, které stály na křižovatkách cest, nebo
v zájezdních hospodách. Byly často nazývány „kocandy“a mívaly ještě  vedlejší
tančírny. K proslulým zábavám patřily i řemeslnické výroční „jartoky“ jednotlivých
cechů. Své jartoky měli soukeníci, řezníci, ševci a rybáři.Ty trvaly i dva dny v kuse.

Jak vidíme tak se dříve také lidé  chtěli bavit, veselit a tancovat.  A také to uměli,
možná lépe než  my. Možná  také proto, že té zábavy mívali poskrovnu a tak vítali
každou příležitost. Z Jihočeské vlastivědy – odd.národopisu vybral kronikář F.Stach.

        Sbor dobrovolných hasičů
         Sudoměřice u Bechyně

Vás zve na tradiční

   sobota 3. února 2007  2000

          Sokolovna Sudoměřice
  Hraje:
  Netradiční bálový orchestr
     Š V I H Á C I

       Bohatá tombola

Tělocvičná jednota Sokol
          Sudoměřice u Bechyně

si Vás dovoluje pozvat na

sobota 3. března
ve 2000 hodin

Sokolovna Sudoměřice

Hraje   ALLEGRO
Bohatá tombola



6

Po stopách knihoven
(pokračování)
Florentský rod Mediceů byl hlavním podporovatelem budování knihoven. Cossimo
založil roku 1441 knihovnu, která byla umístěna v klášteře sv. Marka, odtud její jméno Bibliotheca Marciana.
Jeho vnuk Lorenco il Magnifico byl zakladatelem známé florentské knihovny, nazvané jeho jménem Bibliotheka
Laurenciana. Pro tuto knihovnu Michelangelo vybudoval v roce 1524 renesanční sál. Jednalo se o pultový
systém, zde byly kodexy položeny vedle sebe. Od této knihovní formy bylo záhy upuštěno a knihy (výrazně
rozmnožované po vynálezu knihtisku) byly stavěny do skříní a regálů podél stěn a sloupů vznosných sálů.
Později byla takto řešena i nejbohatší knihovna středověkých kodexů - papežská bibliotéka ve Vatikánu. Jejími
obnoviteli se v 15. století stali papežové Mikuláš V. a  Sixtus IV. z rodu Rovere. Knihovna měla část veřejnou s
knihami na řetězech a část nepřístupnou, kde byly knihy ve skříních a truhlách.
Knížecí knihovny vybudoval v Itálii rod Viscotiů a Sforzů v Pávii, rod Este ve Ferraře (dnešní Modeně),
Gonzagů v Mantoně, aragonských králů v Neapoli, Malatestů v Cesaně. Vynikají knihovnu vytvořili Benátčané
v San Marco, v které je uložena zárověň i knihovna kardinála Bessariona o 746 svazcích, věnovaná v roce 1468
benátské republice.
Z humanistů a renesančních sběratelů knih měli k Čechám vztah  Petrarca (v roce1356 navštívil Prahu,
obdivoval kulturní zájmy císaře Karla IV., jeho kancléře Jana ze Středy a arcibiskupa Arnošta z Pardubic),
Poggio Bracciolini (psal o smrti Jeronýma Pražského v Kostnici), Aenneas Sylvius Piccolomini, později papež
Pius II. (navštívil Čechy, z jeho pera pochází Historia Bohemica).
Mezi středověkými velmoži proslula knihovna uherského krále Matyáše Korvína (1443-1490). Obsahovala
převážně kodexy italského původu a byla uložena na budínském hradě. Stala se ovšem v roce 1526 tureckou
kořistí. Její rukopisná část obsahovala asi 1500 kodexů, z nich se podařilo najít v knihovnách světa celkem 194
svazků.  Jeden korvínský kodex je ve Státní knihovně v Praze a druhý ve Státním archivu v Olomouci. Knihovna
čítala asi 500 svazků prvotisků a celkem počet svazků je odhadováno na  2500 svazků (v jednom kodexu bylo
zahrnuto více prací, takže celkový počet děl bude zhruba dvojnásobný).

Pokračování příště čerpáno z knihy Pravoslava Kneidla -  Z historie evropské knihy.

Kalendárium
117. výročí narození Karla Čapka.
( 9.1.1890-25.12.1938)

Český prozaik, dramatik, novinář a překladatel první poloviny 20. století.  Mezi jeho  díla patří
R.U.R., Matka, Bílá nemoc, Krakatit, Továrna na absolutno, Dášeňka, čili život štěněte, Devatero
pohádek, Obrázky z Holandska, Měl jsem psa a kočku a řada dalších.

Kromě prózy, dramat, politických děl, cestopisů a  pohádek psal i citáty:

ü První požadavek společenské výchovy je umět zakrýt svou hloupost.
ü V kolika věcech se díváme, kam vlaje kouř, místo abychom se dívali, odkud vítr vane.
ü Mladá generace má pocit, že s ní přichází lepší svět. Stará garda má pocit, že s ní ten lepší svět

odchází.
ü Zahrádka není nikdy hotová. V tom směru je zahrádka podobná lidskému světu a všemu

lidskému podnikání.
ü Ženy se nevystrojují pro úžas a údiv nás mužů, nýbrž pro úžas a podiv žen.
ü Nezáleží na tom, že vůl je vůl, chyba je, dělá-li se z něho lev.

V prosinci byla ukončena soutěž pro děti
Kdo čte, ten se nenudí.

 Největšími čtenáři v naší knihovně se staly
tři děti :
    Aneta Fáberová,
    Zuzana Homolová
    Mikuláš Brůček.
Za odměnu dostaly knihu dle vlastního výběru.

Če s k ý s va z  ž e n  S udo mě ř ic e  u  B e c hyně

                   p o ř á d á

           3.  března 2007 ve 140 0  hodin
      Sokolovna Sudoměř ice u Bechyně

Bohatá tombola



7

  Co přinese nový stavební zákon?
Stávající starý stavební zákon přesto, že je starý 30 roků, byl skutečně nadčasový a

velmi dobře po celou dobu sloužil. Doba ale přinesla mnohé společenské změny, a proto
byla vytvořena nová modernější právní norma vycházející ze zkušenosti ostatních
evropských států.

Svým rozsahem je zhruba třikrát obsáhlejší a zejména v počátcích bude orientace
pro úřady i občana náročnější.

Cílem nového zákona bylo zjednodušení a zkrácení řízení, jež zákon upravuje. Proto je v něm obsažena celá
řada změn a nových pojmů.

Konkrétně se do zákona zařadil nový institut územně plánovací informace, který nebude řešit jenom formu
řízení, ale rovněž podmínky a věcné otázky související s územním rozhodováním. Územně plánovací informace
poslouží stavebníkovi k tomu, aby se dozvěděl, za jakých podmínek mu bude projekt povolen.

Podstatné je vymezení pojmů zastavěná a nezastavěná území (popř. zastavitelná plocha). Účelem této definice
je zkomplikovat nebo lépe přímo vyloučit postupné zastavování území pomocí  jednotlivých územních rozhodnutí bez
celkové koncepce. Pokud se vydává územní rozhodnutí, jsou pro zrychlení navrženy dvě základní formy řízení. Je to
řízení standardní a zjednodušené, jež je de facto vydáním rozhodnutí bez řízení a to v případě, že se v zákonné lhůtě
neobjeví námitky. V opačném případě se celé řízení vrací do základního územního řízení. Místo územního rozhodnutí
může stavební úřad při dodržení zákonem stanovených podmínek vydat územní souhlas.

Obdobně je do nového zákona zahrnuto ohlašování staveb, institut zkráceného stavebního řízení a s ním
související osoby autorizovaného inspektora. Zkrácené stavební řízení by bylo možné využít, jestliže bude žádost
stavebníka doplněna souhlasnými stanovisky dotčených orgánů, vyjádřením účastníků řízení a projektovou
dokumentací s certifikátem autorizovaného inspektora. Autorizovaný inspektor je fyzická osoba svobodného povolání
jmenovaná ministrem pro místní rozvoj. Tento nový prvek autorizovaného inspektora v zákoně znamená prakticky
privatizaci některých činností. To znamená, že tato činnost bude prováděna na základě smlouvy se stavebníkem
(placená služba). Autorizovaný inspektor nahradí svou činností proces stavebního řízení za splnění zákonných
podmínek (souhlasná stanoviska dotčených orgánů státní správy a ostatních účastníků).

Mediálně velice diskutovanou je změna týkající se povolování staveb pro bydlení a rekreaci do 150m2

zastavěné plochy s jedním podzemním, nejvýše dvěma nadzemními podlažími a podkrovím, tedy většinou rodinných
domů. K provedení takových staveb, které vznikají v zastavěném území nebo zastavitelných plochách, a po splnění
dalších náležitostí požadovaných zákonem, postačí ohlášení s územně plánovací informací, bez předchozího
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu.

Nově je také zaveden institut kontrolních prohlídek rozestavěné stavby. Tyto se provádějí ve zkráceném
stavebním řízení a jejich plán stavebník překládá zároveň se žádostí o povolení.

Další novinkou je užívání staveb, kdy především stavebníci individuálních staveb (např. Rodinné domy,
chaty) se mohou vyhnout kolaudačnímu řízení, a to v případě, že stavebník oznámí ve lhůtě 30 dnů předem
stavebnímu úřadu, že objekt hodlá využívat, pokud nenastane případ, že stavební úřad užívání stavby zakáže
(nevyhoví závěrečná kontrolní prohlídka – není dodrženo rozhodnutí nebo jiné opatření stav. úřadu, týkající se stavby
nebo pozemku atd). Stavby, jejichž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit (školy, obchody, apod.) mohou být
užívány jen na základě kolaudačního souhlasu s tím, že stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby
provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy.

Dále se nově zavádí pojem koordinovaného stanoviska správního úřadu k navrhovanému projektu. Vydání
koordinovaného stanoviska připadá v úvahu tam, kde je tentýž úřad v postavení několika dotčených orgánů. Bude se
tedy jednat o jediné koordinované stanovisko na místo několika částečných v rámci různých právních předpisů.

Podání podle nového stavebního zákona lze činit pouze na formulářích dle prováděcí vyhlášky, které budou
tudíž jednotné pro všechny stavební úřady.

S účinností nového stavebního zákona končí také práce stavebních komisí na obcích, na něž
jsou doposud některé pravomoci vyplývající ze stavebního zákona přeneseny.

Nový stavební zákon je nejvýznamnějším dokumentem v oblasti stavebnictví. S jeho změnou
souvisí novelizace celé řady dalších více jak 40 zákonů upravujících dílčí oblasti.

Účinnost nového stavebního zákona č. 183/2006 je od 1. 1. 2007.
Marie Lexová vedoucí odboru výstavby a ŽP, Bechyně

Obec Sudoměřice u Bechyně a OS Tatrmani
vás zvou na vernisáž výstavy fotografií

M A R T I N A  P E R T L A
J I H O A F R I C K Á  R E P U B L I K A

Pátek 23. března 2007 v 1800 hodin v zasedací síni obecního úřadu.
Po vernisáži bude následovat beseda o návštěvě Jihoafrické republiky.

Výstava bude prodejní.



8

„Budování kapacit pro podporu plnění plánu odpadového hospodářství   obcí a kraje
s účastí veřejnosti v Plzeňském a Jihočeském kraji“

V následujícím článku Vás chceme informovat o projektu, do kterého je obec Sudoměřice u Bechyně
zapojena prostřednictvím Svazku obcí TDO Lužnice.

Projekt je zaměřen na podporu měst a obcí při zlepšování nakládání s odpady.
V rámci tohoto projektu budou podpořena pracovní místa v jednotlivých obcích,
zaměřená na práci na úseku odpadového hospodářství (OH), zejména ve vztahu k
veřejnosti. Na praktických příkladech („pilotních projektech“) bude v jednotlivých
zapojených obcích demonstrována možnost dosažení efektu pro OH obcí pomocí širšího zapojení veřejnosti do
systému OH obce.

Hlavním mottem projektu je vzdělávání a spolupráce v OH. Projekt je výjimečný tím, že propojuje
odborníky na OH s místními obcemi a svazky obcí s cílem zlepšit informační služby pro veřejnost a aktivně
veřejnost zapojit do zkvalitnění místního systému nakládání s odpady.

Realizace projektu začíná 1. září 2006 a potrvá celkem dva roky (do června 2008).
Do projektu je zapojeno celkem 21 partnerů, z toho je 13 měst a obcí a 3 svazky obcí na území

Plzeňského a Jihočeského kraje. Hlavním nositelem projektu je CZ Biom – České sdružení pro biomasu, dalšími
partnery jsou pak společnosti Ing. Pavel Novák, Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o.p.s,
organizace PRO-ODPAD, o.s. a MAS Vltava, o.s.

Celkové náklady projektu ve výši 11 mil. Kč jsou hrazeny formou dotace z Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů Evropského sociálního fondu se spoluúčastí národních zdrojů. Projekt byl podpořen ve 3.
výzvě grantového schématu „Sít environmentálních informačních a poradenských center“, vyhlášeného MŽP v
rámci opatření 4.2 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů. V něm se rozdělují prostředky Evropského
sociálního fondu (ESF) na projekty neinvestičního charakteru. Přidělená dotace je hrazena ze 75 % z prostředků
ESF a z 25 % z prostředků státního rozpočtu (MŽP).

TENTO   PROJEKT   JE   SPOLUFINANCOVÁN   EVROPSKÝM   SOCIÁLNÍM   FONDEM   A STÁTNÍM
ROZPOČTEM   ČESKÉ   REPUBLIKY

Terrmíny nejbližších kurzů lidových řemesel v roce 2007

24. února Výroba a zdobení perníků lektorka - Julie Chadimová
24. března Výroba drátěných šperků lektorka – Irena Chrzová

Bližší informace a přihlášky: Eva Houdková (: 721046743, evahoud@seznam.cz
nebo Petra Brůčková (: 381212449.

Pořadatel: OS Tatrmani a Obec Sudoměřice u Bechyně

Industry Technik s.r.o.  na svém pracovišti
v Sudoměřicích u Bechyně č 31

(areál autoservisu Pejša)
Nabízí broušení

- nožů, nůžek, zahradnického
nářadí

- strojků na maso a robotů
- nářadí pro kutily
- nářadí pro truhláře

Pracovní doba:
Pondělí až pátek 7,00   až 15,30, polední pauza 12,00   až 12,30

Dále nabízíme výrobu náhradních dílů a dílčí opravy strojů,
soustružení a frézování a poradenství v oblasti maziv a
ložisek.

Kontakt: 775 68 11 99

C e n a  z n á m k y  n a  p o p e l n i c i
od 1. ledna 2007     65,- Kč

mailto:evahoud@seznam.cz

